教办资助〔2019〕116号
河南省教育厅办公室

关于对建档立卡等贫困家庭学生资助政策

落实情况进行自查自纠的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校，厅直属中小学、幼儿园：

按照教育部全国学生资助管理中心《关于对建档立卡等贫困家庭学生资助政策落实情况进行自查自纠的通知》（教助中心[2019]13号）要求，为了确保建档立卡等贫困家庭学生全面享受国家学生资助政策，避免出现遗漏现象，经研究决定，请各地抓紧开展建档立卡等贫困家庭学生资助政策落实情况自查自纠工作。现将有关要求通知如下：

一、各地要高度重视，要充分认识到这次自查自纠工作是教育系统开展中央脱贫攻坚专项巡视整改工作的重要内容，是一项重大的政治任务，要切实做好组织工作，要部署到每个县区、每个学校，确保不留一个死角。

二、各地各校要按照与当地扶贫等有关部门核实比对的贫困家庭学生信息，逐个进行落实。对于未按规定落实的要抓紧落实到位；对于信息识别有误等特殊原因，确不应该享受资助政策的学生，要逐人书面说明原因。

三、各地自查自纠工作要在3月25日前完成，并将自查自纠报告、自查自纠情况反馈表（加盖电子签章）发送至联想网盘。

联系人：戴义杰  电话：0371-65798732

附件：建档立卡等贫困家庭学生资助政策落实情况自查自纠反馈表

                               2019年3月7日
附  件

建档立卡等贫困家庭学生资助政策落实情况自查自纠反馈表
单位：人次
	序号
	隶属关系
	各学段未落实资助政策人次、整改人次

	学前资助
	义教资助
	高中资助
	中职资助

	生活费
	保教费
	省定营养餐
	寄宿生活补助
	免学费
	免住宿费
	国家助学金
	国家免学费
	国家助学金

	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次
	发现人次
	整改人次

	1
	XX市
	全市总计

	2
	XX市
	市直

	3
	XX市
	XX县（市/区）

	…
	…
	…

注：本表统计，截止到目前，各地各校分学段未落实资助政策人次、整改人次。

河南省教育厅办公室    主动公开    2019年3月11日印发

河南省教育厅办公室文件

— 1 —